<sup>33</sup>) Jaffé, Mon. Bamb. S. 529 f. No. 33: Sicut iustum est nos sentire de vobis et multis patet indicis, in omnibus quae dicitis aut facitis, sin cere credimus, quia solius Dei gloriam et quae sunt Jesu Christi queritis. Propter quod tam bene speramus, ut nihil honori vestro derogans putetis, ubicumque ad pacis et concordiae compagem, (ad ecclesiae et regni utilitatem per quos(cunque) aliquid operatur Dominus. Nam licet corpore absens, cum omnibus bonis in uno spiritu estis praesens. — In der Aufschrift stehen die drei Absender cum omnibus principibus Babinberg congregatis. Doch darf man wohl hieraus nicht folgern, daß der Brief auf einem Beschluß des Reichstages beruhe.

<sup>34</sup>) Jaffé, Mon. Bamb. S. 530: Quare nichil vos moveat, tanquam ad iniuriam vel repulsam vestram pertineat, quod (Deo auctore in electione domni regis (Conradi) paribus votis convenimus; quam propter instantem necessitatem et emergentia scandala et clandestinas machinationes, nec vestrum vel cuiusdam contemptum intend(entes) peregrimus). Immo quod in Domino fecimus, in eo iure de vestro iure praesumimus.

<sup>35</sup>) Jaffé, Mon. Bamb. S. 530: Quod vero quosdam archiepiscopos, episcopos, duces et principes simi(lem) repulsam et contemptum moleste ferre in litteris vestris nobis significastis, satis mirari non possumus. Nam omnes uno ore, uno corde nobiscum sentiunt, excepto solo duce

Mit der Zusicherung weiterer Aufklärung und mit der Andeutung, daß es darauf ankomme, einen Krieg zu verhüten, wird der Erzbischof ersucht, sich am 24. Juni in Regensburg einzufinden<sup>36)</sup>.

Nicht alles ist Wahrheit, was die geistlichen Herren dem Erzbischof von Salzburg schreiben. Als dieser die Anerkennung des neuen Königs verweigerte, mußte er, daß damals Andere seine Ansicht theilten: die Umwandlung erfolgte eben in der Zeit bis zum Bamberger Reichstag. Und doch waren, wie es scheint, weder der Erzbischof von Magdeburg, noch der Herzog von Oberlothringen, beide allerdings Verwandte Lothar's, zur Huldigung nach Bamberg gekommen<sup>37)</sup>.

Einer weniger rücksichtsvollen Sprache bediente sich der König gegen Personen von geringem Einfluß. Dem Reichsabt Konrad von Tegernsee, der gleichfalls unterlassen hatte, in Bamberg Huldigung zu leisten, befahl er in kurzen Worten, sich ihm am 24. Juni in Regensburg vorzustellen und seiner Pflicht zu genügen. Dagegen werde er Beschwerden erledigen, sowie die alten Gerechtsamen des Stiftes schützen<sup>38)</sup>.

(Bavariorum cum paucis suis fautoribus. Quem idcirco a nostris consiliis segregavimus, quia a matre nostra sancta Romana ecclesia non parum n[on] otabatur? negabatur?), quam sua potentia suffocavit; (et in)super insignia regni arripiens et adhuc retinens, regno et ecclesiae merito se suspectum reddidit. — Quem . . . segregavimus u. s. w. kann sich nur auf die Wahlverhandlungen beziehen, da Heinrich zum Reichstag nach Bamberg ausdrücklich eingeladen war. Die Klage nach non parum n . . . ist nicht mit Sicherheit zu ergänzen, enthielt aber unzweifelhaft einen Ausdruck, der mit dem Vorhergehenden den Sinn gab, daß die römische Kirche den Herzog Heinrich verhorrelichte.